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Generalforsamling 2024

Referat 

Søndag den 10. marts kl. 15.00 -17.00 

Mødedeltagere: Nana Hellsten, Birgitte Rasmussen, Hanne Korsholm, Susan 

Jørgensen, Lisbeth Lysdal, Vera Højmose, Ralf Jerltorp, Selma Ambirk, Lisa Hjorth 

Jensen, Marianne Kaufmann, Sidsel Babette Johansen, Sofie T. Hyllested, Anni 

Koch-Knudsen og Leif Rasmussen (14 personer i alt)

D  agsorden ifølge vedtægter:  

1. Godkendelse af dagsorden 
Valg af dirigent (Nana) - valg af referent (Sofie)
Nana blev valgt som dirigent og Sofie blev valgt som referent enstemmigt. 

2. Fremlæggelse og godkendelse af fuldmagter (Leif)
Der var ingen fuldmagter.

3. Bestyrelsens beretning (Nana)
Formand Nana Hellsten orienterede om, at der er ca. 125 medlemmer i alt i 
HR (hvor 15 mangler at betale kontingent) og snakkede om muligheden for 
at tage til Folkemødet i 2025 for at skabe synlighed for foreningen og 
healere i Danmark generelt. 
Der er p.t. penge i kassen, så Healer-Ringen ønsker at støtte med at skabe 
synlighed for healere på fx messer. Hvis medlemmer ønsker økonomisk støtte 
til deltagelse i messer, så skal man søge bestyrelsen om bistand. Healer-

https://www.healerringen.dk/
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Ringen og HumanHealing har Roll-ups som kan anvendes på messer og 
skabe mere synlighed.

Studieturen i England havde 11 healere med fra Danmark og var en succes 
som også tidligere nævnt i nyhedsbrevet. 

Herefter var der snak om muligheden for at lægge kurser op på 
hjemmesiden i en medlemszone, og vi arbejder på den model som 
Reikiförbundet har på deres hjemmeside https://reikiforbundet.se

Det er en rekord for HR med så mange medlemmer med en RAB-
godkendelse, da vi har 25 p.t. og flere er på vej. Vi skal have mindst 30 
medlemmer der enten er registreret eller kan registreres (27 snart) som RAB-
godkendte healere, så vi nærmer os målet. 

Ved 250 timers healing kan man godkendes, udover det så er 300 timer 
anatomi/fysiologi/sygdomslære, 50 timer psykologi, samt klinikdrift og andre 
kurser som kan relateres i alt 660 timer. Healer-Ringen følger SKAT´s 
retningslinier, så den RAB-godkendte healer vil kunne søge momsfritagelse 
med sit RAB-bevis https://healerringen.dk/rab/anbefalet-rab-uddannelse/
 
Flere og flere laver hele healingsuddannelser, hvilket er nemmere for 
brugerne. Krav om kursusbevis, beskrivelse af kurser og CV på underviser 
vedlagt kursusbeviset. Ikke nok at henvise til hjemmesider, da de ændrer sig.

Sundhedsrådet har lavet retningslinjer sammen med RAB-forum for at vise, 
hvad der vedligeholder en RAB-godkendelse. 

Afslutningsvist blev den nye forening DASKOM nævnt, Daskom arbejder 
også for at bygge bro mellem læger og alternative/komplementære  
behandlere, så der sker noget i branchen og den første sygeplejerske med 
kandidat i alternativ behandling er uddannet ansat på Vejle Sygehus 
https://sygehuslillebaelt.dk/nyheder/flere-kraeftramte-kan-fa-gode-rad-om-
alternativ-behandling

4. Beretning fra Etisk Råd (Sidsel)
Sidsel Babette Johansen forklarede, at der ingen sager har været i år.

5. Fremlæggelse af årsregnskab og budget (Leif)
Leif Rasmussen forklarede indledningsvist, at regnskabet for HR i 2023 ikke er 
endeligt revideret, da det er i proces med revisoren.

Marianne Kaufmann spurgte til posten forsikringer, og fik forklaret, at den 
desværre ikke dækker medlemmer, men vedrører advokatbistand for 

https://sygehuslillebaelt.dk/nyheder/flere-kraeftramte-kan-fa-gode-rad-om-alternativ-behandling
https://sygehuslillebaelt.dk/nyheder/flere-kraeftramte-kan-fa-gode-rad-om-alternativ-behandling
https://healerringen.dk/rab/anbefalet-rab-uddannelse/
https://reikiforbundet.se/
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Healer-Ringen ved behov. Det er ikke en behandlerforsikring, og det er 
generelt svært at finde et forsikringsselskab, der vil have healere.

Vera Højmose spurgte ind til, hvorfor HR betaler for HumanHealing, og Nana 
Hellsten forklarede, at der har været udgifter til visitkort, roll-ups etc. og at 
grunden til, at projektet HH ligger under Healer-Ringen er for at sikre, at det 
etiske regelsæt er i orden til HH, som healere under HR opererer under.

Vera Højmose spurgte ind til niveauet af professionalisme i HR, og hvad 
kravet var til antal timers undervisning og erfaring, da der tidligere har været 
lave krav i en Reikigruppe. Reikigruppen er nedlagt. Nana Hellsten 
understregede, at foreningen har krav til minimum 200 timers samlet 
undervisning og erfaring med at udøve healing og nævnte, at HR aldrig har 
haft så mange RAB-godkendte medlemmer som nu.

Vera Højmose takkede for afklaringen og var enig i, at de 200 timer er 
tilstrækkeligt.

Ralf Jerltorp tilføjede, at HumanHealing bør ses som en reklamesøjle for 
Healer-Ringen, så vi kan gøre opmærksomme på os selv overfor 
patientforeninger og det etablerede system.

Leif Rasmussen sagde afslutningsvist, at alt burde komme på plads i morgen 
med regnskabet og indenfor 14 dage kommer det godkendte regnskab på 
hjemmesiden.

Til sidst fortalte Nana Hellsten om hvad HR havde lavet på Folkemødet 
tidligere, hvor eksempelvis Marzcia Techau havde holdt foredrag, og der 
havde været arrangeret debatter med Kræftens Bekæmpelse og andre.

6. Indkomne forslag (Nana)
Ingen indkomne forslag

7. Forslag til fastsættelse af kontingent (Nana)
7.a. RAB – kontingent stiger fra 400 kr. til 500 kr. årligt.

RAB har altid været halvdelen af det ordinære årskontingentet til HR, så 
derfor er det sat op til 500 kr. nu, da kontingentet til HR er steget til 1.000 kr. 
Samlet set stemte 10 for, så forslaget blev vedtaget.

8. Valg af medlemmer til bestyrelsen – vælges for 2 år 
Nana Hellsten, formand, på valg - genopstiller, Nana blev valgt
Sofie Hyllested, næstformand på valg – genopstiller, Sofie blev valgt
Lisbeth Lysdal, ikke på valg
Hanne Korsholm, ikke på valg
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Birgitte Rasmussen, ikke på valg 

RAB-udvalget: 
Vera Højmose (ønsker at fortsætter) Vera blev valgt
Jesper Nellemann (ønsker at fortsætter) Jesper blev valgt
Nana Hellsten (fortsætter (ønsker at fortsætte) Nana blev valgt

9. Valg af max 2 suppleanter
Jesper Nellemann – suppleant, på valg – genopstiller, Jesper blev valgt
NN – suppleant, på valg - Lisa Hjorth Jensen blev valgt som ny suppleant

10.Valg af medlemmer til Etisk Råd 
Rikke Mors (ønsker at fortsætte) valgt
Sidsel Babette Johansen (ønsker at fortsætte)valgt
Maria le Manikas (ønsker at fortsætte)valgt
Selma Ambirk blev valgt som nyt medlem af Etisk Råd

11.Valg af revisor og revisorsuppleant
Intern revisor: Lise Nyboe, på valg – fortsætter ikke, Ralf Jerltorp blev valgt
Intern revisor suppleant: Marzcia Techau, ikke på valg, Vera Højmose ønsker 
at stille sig til rådig her.

12.Eventuelt
Anni Koch-Knudsen nævnte, at det kan være svært for unge, mindre 
erfarne healere, hvis psykisksyge folk tager kontakt til dem som 
healer/behandler, og de ikke ved, hvad de skal gøre. Anni foreslog at HR 
lægger en tekst op på hjemmesiden med forslag til hvad man kan sige, 
hvilket Nana Hellsten syntes, var en god idé.

Formanden afsluttede mødet med at takke for god ro og orden.
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